
COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

ORIGINALE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURE nr.202100508 DEL 10-06-2021 E nr 202100509
DEL 10-06-2021 DITTA HALLEY SUD S.R.L. PER FORNITURA SERVIZI
ASSISTENZA SOFTWARE

 Cig: ZCF30732B4

DETERMINAZIONE

N. 67   del 02-08-2021

N. Generale 309   del 05-08-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Maria Teresa
Purpura;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Teresa Purpura, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le Area Finanziaria

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 309 del 05-08-2021 - Pag. 1

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it


 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 309 del 05-08-2021 - Pag. 2



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Preliminare n. 74 del 02-08-2021

Oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURE nr.202100508 DEL 10-06-2021 E nr 202100509
DEL 10-06-2021 DITTA HALLEY SUD S.R.L. PER FORNITURA SERVIZI
ASSISTENZA SOFTWARE

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
- Che   il  Bilancio   di Previsione 2021/2023  è stato approvato dal Consiglio Comunale con
Delibera n. 23 del 28/07/2021;

- Con decreto del Sindaco n. 14 in data 02/11/2020 è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità dell’area Economico Finanziaria e Tributi

VISTA la determinazione nr 35 Reg.Gen. del 03/02/2021, con la quale si affidava il rinnovo del
servizio assistenza software, alla ditta HALLEY SUD S.R.L.,

Verificato che il CIG assegnato al presente intervento è: C.I.G ZCF30732B4

Visto l’impegno di spesa n 17/2021 sul cap. N.82/1 codice 01.02-1.03.01.02.999, del bilancio
corrente esercizio;

VISTE  le fatture  in formato elettronico della ditta HALLEY SUD S.R.L., nello specifico la
fattura nr.202100508 del 10-06-2021 assunta al protocollo nr.3229 del 11-06-2021 dell’importo di
€ 1.575,83 comprensiva IVA  per € 284,17 ai sensi dell'Art. 17-ter. per il Canone di assistenza
Software dal 01/01/2021 al 30/04/2021 e, la fattura nr.202100509 del 10-06-2021 assunta al
protocollo nr.3230 del 11-06-2021 dell’importo di € 1.575,83 comprensiva IVA  per € 284,17 ai
sensi dell'Art. 17-ter. per il Canone di assistenza Software dal 01/05/2021 al 31/08/2021,

Constatata la regolarità dei lavori oggetto della sopraindicata fattura;

Accertato che la spesa che si liquida con il presente provvedimento rientra nella disponibilità del
relativo impegno di spesa;

Accertata la regolarità contributiva DURC on line Numero Protocollo INAIL_28078949 Data
richiesta 25/06/2021 Scadenza validità 23/10/2021;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della citata fattura.

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto l’art. 184 del Tuel, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 309 del 05-08-2021 - Pag. 3



Visto l’art. 6 bis della legge 241/90 e dichiarando di non trovarsi in conflitto di interessi.

Visto l’O.A.R.EE.LL.
DETERMINA

Per le motivazioni in premessa,

 •LIQUIDARE alla ditta HALLEY SUD S.R.L., Viale Africa, 31 – 95129 – Catania
(CT) N.Reg.Imp.,Cod.Fisc. e Partita IVA 0516400087 , prestazione di assistenza software in corso
di esecuzione  l’importo  di Euro 3.151,66 compresa I.V.A a saldo delle due fatture  in formato
elettronico acquistati con la determinazione nr.35 Reg.Gen. del 03/02/2021, nel dettaglio:

la fattura nr.202100508 del 10-06-2021 assunta al protocollo nr.3229 del 11-06-2021
dell’importo di € 1.575,83 comprensiva IVA  per € 284,17 ai sensi dell'Art. 17-ter. per il
Canone di assistenza Software dal 01/01/2021 al 30/04/2021 e,

la fattura nr.202100509 del 10-06-2021 assunta al protocollo nr.3230 del 11-06-2021
dell’importo di € 1.575,83 comprensiva IVA  per € 284,17 ai sensi dell'Art. 17-ter. per il
Canone di assistenza Software dal 01/05/2021 al 31/08/2021,

giusto impegno di spesa n 17/2021 a valere sul cap. N.82/1 codice di bilancio
01.02-1.03.01.02.999, del bilancio corrente esercizio, nel modo seguente:

Ø di pagare alla HALLEY SUD S.R.L., con sede in Viale Africa, 31 – 95129 – Catania (CT)
N.Reg.Imp.,Cod.Fisc. e Partita IVA 0516400087 l’importo  di Euro 2.583,32 I.V.A esclusa a saldo
delle fatture  nr.202100508 e nr.202100509  del 10-06-2021 tramite bonifico bancario
-IBAN IT52S0301503200000003511157,

Ø di liquidare e pagare all’Erario ai sensi dell’art. 17 ter, del DPR 633/72, la somma di € 568,34
quale IVA relativa alla predetta fattura;

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013, dell’art. 9 del DPR 62/2013 e del
piano dell’anticorruzione e trasparenza approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del
29.03.2020 per il triennio 2021/2023.

Il Responsabile del procedimento
 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 309 del 05-08-2021 - Pag. 4



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_28078949 Data richiesta 25/06/2021 Scadenza validità 23/10/2021

Denominazione/ragione sociale HALLEY SUD SRL

Codice fiscale 05164000878

Sede legale VIALE AFRICA, 31 95129 CATANIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Uffici: Demografici-Ragioneria-Personale/Presenze -Atti Amm.vi-Protocollo-Portale(Amm.Trasp./Extranet F.O/Albo). Determina n.35 Reg.Gen. del
03/02/2021 - Comm.2502

Altri dati
Tipo dato Documento Data CIG CUP Commessa

Ricezione 1 ZCF30732B4
Convenzione 1 ZCF30732B4
Contratto 3788 10-06-2021 ZCF30732B4
Ordine 3788 ZCF30732B4

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

Viale Africa 31 Comune di Gratteri

95129 Catania (CT) P.zza Monumento 4

P.Iva 05164000878 C.F. 90010 Gratteri (PA)

Codice      1589 P.Iva  00550180822 C.F.  00550180822

fattura 202100508 del 10-06-2021 Protocollo    3229    del 11-06-21 Pag. 1 di 1

Halley Sud s.r.l. Spett.le

Arrotondamento

 Canone di assistenza Software dal 01/01/2021 al 30/04/2021       1,000      1.291,660000 1.291,66   22

Bollo Ritenuta Imponibile merce 1.291,66

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

   22 1.291,66 284,17 S Imponibile 1.291,66
Imposta 284,17
Totale 1.575,83

IVA Vs.carico art.17-ter -284,17
Netto a pagare 1.291,66

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico IT52S0301503200000003511157



Uffici: Demografici-Ragioneria-Personale/Presenze -Atti Amm.vi-Protocollo-Portale(Amm.Trasp./Extranet F.O/Albo). Determina n.35 Reg.Gen. del
03/02/2021 - Comm.2502

Altri dati
Tipo dato Documento Data CIG CUP Commessa

Ricezione 1 ZCF30732B4
Convenzione 1 ZCF30732B4
Contratto 3789 10-06-2021 ZCF30732B4
Ordine 3789 ZCF30732B4

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

Viale Africa 31 Comune di Gratteri

95129 Catania (CT) P.zza Monumento 4

P.Iva 05164000878 C.F. 90010 Gratteri (PA)

Codice      1589 P.Iva  00550180822 C.F.  00550180822

fattura 202100509 del 10-06-2021 Protocollo    3230    del 11-06-21 Pag. 1 di 1

Halley Sud s.r.l. Spett.le

Arrotondamento

 Canone di assistenza Software dal 01/05/2021 al 31/08/2021       1,000      1.291,660000 1.291,66   22

Bollo Ritenuta Imponibile merce 1.291,66

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

   22 1.291,66 284,17 S Imponibile 1.291,66
Imposta 284,17
Totale 1.575,83

IVA Vs.carico art.17-ter -284,17
Netto a pagare 1.291,66

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico IT52S0301503200000003511157



COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURE nr.202100508 DEL 10-06-2021 E nr 202100509
DEL 10-06-2021 DITTA HALLEY SUD S.R.L. PER FORNITURA SERVIZI
ASSISTENZA SOFTWARE

DETERMINAZIONE

N. 67  del 02-08-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   259 del 03-08-2021

Su Impegno N.    17 del 02-02-2021 a Competenza  approvato con Atto n.      3 DETERM. RESP. A. F. del 01-02-2021 avente per
oggetto Affidamento diretto ai sensi  dellart 36 comma 2 lett. a) del D.lgs  N. 50/2016 e ss.mm.ii alla ditta Hal-ley SUD S.R.L. per il
rinnovo servizio assistenza software
CIG ZCF30732B4

5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo         82 / Articolo     1
SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI ACQUISTO BENI

Causale Affidamento diretto ai sensi  dellart 36 comma 2 lett. a) del D.lgs  N. 50/2016 e ss.mm.ii alla ditta Hal-ley SUD
S.R.L. per il rinnovo servizio assistenza software

Importo Euro 3.151,66

Beneficiario      1589  Halley Sud s.r.l.

Quietanza FINECOBANK SPA  IBAN IT52S0301503200000003511157

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1589 Halley Sud
s.r.l.

IT52S03015032000
00003511157

202100508 del
10-06-2021

1.575,83 1.575,83 ZCF30732B4 10-07-2021

Ritenute documento

IVA ISTITUZIONALE 1.291,66 284,17      %

Totale ritenute documento 1.291,66 284,17

     1589 Halley Sud
s.r.l.

IT52S03015032000
00003511157

202100509 del
10-06-2021

1.575,83 1.575,83 ZCF30732B4 10-07-2021

Ritenute documento

IVA ISTITUZIONALE 1.291,66 284,17      %

Totale ritenute documento 1.291,66 284,17

Gratteri, 11-08-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it


 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)


